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Aleksandrow Kujawski, dnia 21.10.2022 .,
ZP271.22.2022.EW

Zapytanie nr 1

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U.
z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), wobec zapytania jakie wplynelo do Zamawiajacego w dniu 03.10.2022 r.,
w  zakresie postgpowania prowadzonego pod nr ZP.271.22.2022.EW pn. ,Odbieranic i
zagospodarowanie odpadéw komunalnych od wlaécicieli nieruchomoéci zamieszkatych, potozonych na
terenie Gminy Aleksandréw Kujawski oraz zorganizowanie i prowadzenie PSZOK”, Zamawiajacy
przedstawia nastgpujace wyjasnienia:

Pytanie 1:

Dotyczy Rozdziatu III pkt 46 i 51 Opisu Przedmiotu Zamdwienia

W Rozdziale III pkt 46 i 51 OPZ Zamawiajacy informuje, iz Wykonawca zobowiazany jest
zorganizowac, wyposazy¢ i obshugiwac od dnia obowigzywania umowy Punkt Selektywnego Zbierania
Odpadéw Komunalnych (dalej PSZOK), potozony na terenie gminy Aleksandrow Kujawski, w miejscu
zapewniajacym fatwy dostep dla wszystkich mieszkancéw gminy. Rodzaje przyjmowanych odpaddw
do PSZOK opisuje Regulamin utrzymania czysto$ci i porzadku na terenie Gminy Aleksandrow
Kujawski oraz szczegdlowy sposob i zakres $wiadczenia ustug w zakresie odbierania odpadéw
komunalnych od wiascicieli nieruchomosei i zagospodarowania tych odpadéw w zamian za uiszczona
przez wiascicieli nieruchomosci oplate za gospodarowanie odpadami.

Prosimy o uwzglgdnienie w formularzu ofertowym wszystkich rodzajéw odpadéw, ktére Wykonawca
ma przyjmowa¢ w ramach PSZOK, a jednocze$nie o zmiang § 8 ust. 2 Umowy. Powyzsze umozliwi
Wykonawcy okresli¢ wszystkie koszty ponoszone przez niego w trakcie realizacji przedmiotu
zamowienia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy przychyla si¢ do otrzymanej pro$by i wskazuje w formularzu ofertowym wszystkie

rodzaje odpadow, ktore wykonawca ma przyjmowa¢ w ramach PSZOK. Tym samym cze$ciowo
zmienia si¢ wzor formularza ofertowego — zalacznik nr 1 do SWZ, wzér umowy — zatacznik nr 6 do
SWZ oraz opis przedmiotu zamdéwienia — zalacznik nr 7 do SWZ.

Pytanie 2:

Dotyczy § 12 ust. 2 pkt 2 umowy

Czym Zamawiajacy kierowal si¢ ustalajac wysoko$¢ kary umownej, o ktérej mowa w § 12 ust. 2 pkt 2
umowy na 0,05% wynagrodzenia umownego okre$lonego w § 8 ust. 1 umowy, za kazdy dzien zwloki?
W poprzednich latach wysoko$¢ tej kary wynosita 0,05% i byla juz na poziomie znacznie
przewyzszajacym warto$¢ wykonywanej w danej nieruchomosci ustugi, ale dotyczyla 0,05%
wynagrodzenia miesigcznego. Przy zalozeniu, ze Wykonawca z jakiej§ przyczyny jednorazowo
odbierze odpady komunalne z kazdej nieruchomoéci gminy z jednodniowym opéznieniem (niezgodnie
z harmonogramem), zmuszony bedzie =zaplaci¢ kar¢ w wysokosci kilkudziesieciokrotnie
przewyzszajacej warto$¢ miesigcznego wynagrodzenia tj. 0,05% x 3632 (liczba nieruchomosci) =
181,6% wartosci wynagrodzenia obliczonego za 12 miesigcy trwania umowy, a wiec kilka milionow
zlotych. W tej sytuacji korzystniejsze dla Wykonawey jest zaplacenie kary za odstapienie od umowy,
ktorej wysokos¢ ustalono na poziomie 10% (a nie 181,6%).

Jezeli nawet podobna sytuacja bedzie mie¢ miejsce przy karach w wysokoséci 0,05% miesiecznego
wynagrodzenia to wysoko$¢ kary wyniesie 0,05% x 3632 = 181,6% , a wiec réwniez przekraczajaca
miesigczne wynagrodzenie.



GMINA
ALERSANDROW KLJAWSKI

Nalezy przy tym dodaé, 7e miesieczne wynagrodzenie jakie otrzymuje Wykonawca jest zaplata za
odbiér i zagospodarowanie odpadéw komunalnych z kazdej nieruchomosci obstugiwanej nie raz (jak
podano w w/w przykladach), a nawet kilka razy w miesiacu.

Wydaje si¢ uzasadnionym, aby wysoko$¢ przedmiotowej kary wynosita nie wigeej niz 0,01%
miesigcznego wynagrodzenia.

Odpowiedz:
Za zwloke w wykonaniu w terminie ktéregokolwiek z obowiazkéw wynikajacych z umowy czyli np.

niezgodno$¢ z harmonogramem czy czestotliwoscia odbioru odpadéw komunalnych, kara umowna
w wysokosci 0,05 % wynagrodzenia umownego w § 8 ust. 1 umowy dotyczy za kazdy dzien zwloki,
a nie za kazda nieruchomos$é. Ponadto wysoko$¢ przedmiotowej kary umownej stanowi iloczyn 0,05%
i wynagrodzenia calo$ci umowy czyli kwoty z § 8 ust. 1 umowy.

Pytanie 3:

Dotyczy Rozdzialu 5 SWZ — Instrukcja dla Wykonawcow

W Rozdziale 5 IDW Zamawiajacy informuje, iz:

.Zamawiajacy, stosownie do art. 95 ustawy, wymaga, aby wszystkie osoby wykonujace czynnos$ci w
zakresie realizacji przedmiotu zaméwienia, ktorych wykonanie polega na wykonywaniu pracy w sposdb
okre§lony w art. 22 § 1* ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy, zostaly zatrudnione przez
wykonawceg lub podwykonawcg na podstawie umowy o pracg.

Wykonawca lub podwykonawca zatrudni wyzej wymienione osoby na okres realizacji zamoéwienia. W
przypadku rozwiazania stosunku pracy przed zakofczeniem tego okresu, zobowigzuje sig do
niezwlocznego zatrudnienia na to miejsce innej osoby. ”

Prosimy o odstapienie od wymogu zatrudniania nowej osoby w przedmiotowym przypadku. Zamiast
tego proponujemy natozenie na Wykonaweg obowiazku ,,wskazania innej osoby/innego pracownika”
w miejsce pracownika, z ktérym rozwiazano umowg o pracg. Dotychczasowy zapis sugeruje
zatrudnienie przez Wykonawce nowej osoby, a nie np. przesunigeie pracownika obslugujacego
dotychczas u Wykonawcey np. inng gming.

Odpowiedz:
Zamawiajacy przychyla sie do prosby i w rozdziale 5 Wymog zatrudnienia na umowg o pracg otrzymuje

brzmienie:

Zamawiajacy, stosownie do art. 95 ustawy, wymaga, aby wszystkie osoby wykonujace czynnosci
w zakresie realizacji przedmiotu zamowienia, ktérych wykonanie polega na wykonywaniu pracy
w sposdb okreslony w art. 22 § 1* ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy, zostaly zatrudnione
przez wykonawcg lub podwykonawce na podstawie umowy o pracg.

Wykonawea lub podwykonawca zatrudni wyzej wymienione osoby na okres realizacji zamowienia.
W przypadku rozwiazania stosunku pracy przed zakonczeniem tego okresu, zobowigzuje sig do
wskazania innej osoby/innego pracownika w miejsce pracownika, z ktorym rozwigzano umowg

0 pracg.

Zalaczniki do odpowiedzi na zapytanie:

1) Zmieniony Formularz oferty — zatacznik nr 1 do SWZ

2) Zmieniony wzor umowy — zatacznik nr 6 do SWZ ngr Mydwina Andrusigk

Zastepen Wajta

3) Zmieniony Opis przedmiotu zamoéwienia — zatacznik nr 7 do SWZ



